
PAG. 1 

 
 
DELIBERAZIONE N.  101 del 09 MARZO 2010        REP. N. 562 
 

OGGETTO: Elezioni regionali del 28 marzo 2010. Delimitazione, ripartizione ed assegnazione 
delle sezioni per le affissioni di propaganda a coloro che partecipano direttamente alla 
competizione elettorale. Ripartizione ed assegnazione delle sezioni per le affissioni di 
propaganda indiretta.  
 
 
 
 
 
 
 
L’anno duemiladieci,  addì  nove del  mese di marzo  in Macerata e nella sede Municipale, 
alle ore  10,00 
 
 
 
 
Convocata nelle forme prescritte, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone seguenti: 
 
 
 
 
PRESIDENTE:   Meschini Giorgio 
 
 
ASSESSORI: Compagnucci Mauro 
  Carosi Federica 
  Di Geronimo Giovanni  
  Lattanzi Michele 
 
 
 
 
Partecipa alla seduta il  Segretario Generale  Dr. Francesco Fontanazza. 
 
Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 
 



PAG. 2 

 
 
DELIBERAZIONE N.  101 del 09 MARZO 2010        REP. N. 562 
 

Oggetto: Elezioni regionali del 28 marzo 2010. Delimitazione, ripartizione ed assegnazione delle 
sezioni per le affissioni di propaganda a coloro che partecipano direttamente alla 
competizione elettorale. Ripartizione ed assegnazione delle sezioni per le affissioni di 
propaganda indiretta. 

 
LA GIUNTA 

 
Sentita la relazione dell’assessore sulla base del documento istruttorio-proposta sotto 

riportato; 
Ritenuto di condividere il documento per le motivazioni riportate e pertanto di poter fare 

propria la proposta presentata; 
Visto che la stessa riporta il parere favorevole di regolarità tecnica degli uffici interessati, 

nonché il visto di conformità dell’azione amministrativa da parte del Segretario Comunale; 
Con voti unanimi  

 
DELIBERA 

 
1) Delimitare gli spazi per la propaganda diretta per le elezioni regionali del 28 marzo 2010, 

stabiliti con la deliberazione di Giunta del 24/2/2010, n.74, nelle dimensioni di ml 2,00 di altezza 
per ml 13,00 di base; 

2) Ripartire ciascuno degli spazi di propaganda diretta in 13 distinte sezioni aventi le 
dimensioni di ml.2,00 di altezza per ml.1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire 
da sinistra verso destra su di una sola linea orizzontale; 

3) Assegnare le sezioni per la propaganda diretta nello stesso ordine attribuito dall’Ufficio 
Centrale Circoscrizionale costituito presso il Tribunale di Macerata e come comunicato con nota n. 
6362  del 8/3/2010  dalla Prefettura di Macerata, alle liste, come al prospetto allegato n.1; 

4) Ripartire ciascuno degli spazi di propaganda indiretta in 22 sezioni aventi le dimensioni 
di ml.0,70 di base per ml.1,00 di altezza, provvedendo alla numerazione di queste da sinistra verso 
destra, iniziando dall'alto; 

5) Assegnare le singole sezioni ripartite come al prospetto allegato n. 2. 
  

Allegato n.1 - Elezioni Regionali 
Propaganda liste ammesse 

Sezioni di propaganda diretta assegnate 
  
  

 
N. d’ordine 
della lista e 

della 
sezione di 

spazio 

 
INDICAZIONE DEL CONTRASSEGNO 

DELLA LISTA PROVINCIALE 

1 IL POPOLO DELLA LIBERTA’ 
2 LEGA NORD 
3 INSIEME PER IL PRESIDENTE 
4 LA DESTRA STORACE 
5 ALLEANZA RIFORMISTA 



PAG. 3 

 
 
DELIBERAZIONE N.  101 del 09 MARZO 2010        REP. N. 562 
 

6 ALLEANZA PER L’ITALIA 
7 UNIONE DI CENTRO 
8 DI PIETRO ITALIA DEI VALORI 
9 PARTITO DEMOCRATICO 

10 VERDI PER SPACCA 
11 LISTE CIVICHE MARCHE 
12 SINISTRA E LIBERTA’ 
13 FEDERAZIONE DELLA SINISTRA 

  
 

Allegato n.2 – Elezioni Regionali 
 Propaganda indiretta  

Elenco richiedenti e sezioni assegnate 
 

Associazione  Sezioni  Assegnate 
Società Cristis & Co. 
Associazione Stella dei Sibillini 
Lucarini Anna Paola privato singolo 

N° 3 

Atlante Società Cooperativa Sociale 
Atlante Misura Italia Società Coop. 
Sociale 

N° 7 

IDV - Donne 
IDV - Giovani 
Amalgama l’Arte 

N° 5 

La Destra N° 20 
Centro Culturale Roberto Ronchi 
Associazione Cattolini Padani 
Associazione Liberi Escursionisti Padani 
Associazione Alpini Padani 
Associazione Arte Nord 
Associazione Automobil Club Padano 
Associazione Donne Padane 
Associazione Il Collare Verde 

N° 8 e N° 19 

Movimento Repubblicani Europei 
Movimento Giovani Repubblicani 

N° 18 

Fiamma Tricolore 
Associazione Destra Libertaria 
Associazione Ecotur 
Associazione " We Love MC" 
Associazione " Azione Giovani Futuro 
Ideale " 
Comitato 10 Febbraio 
Azione Giovani " Maurizio Fattori " 
Azione Marche 
Azione studentesca Zero in condotta 
RCS Piediripa 

N° 9 e N° 10 



PAG. 4 

 
 
DELIBERAZIONE N.  101 del 09 MARZO 2010        REP. N. 562 
 

Ass. Alleanza Nazionale Futuro Ideale  

Collettivo CSA 
Associazione Ambasciata dei Diritti 
Associazione Diabolico Coupè 
Associazione Cinesisma 
Associazione Ya Basta 
Associazione i Beneandanti 
Associazione Dame 
Confederazione degli Studenti 
Amici della terra onlus 

N° 1 e N° 12 

Circoli Nuova Italia N° 21 
Centro studi libertari " Zona Franca" N° 6 
Circolo Gramsci 
Studenti.Net 
Circolo Culturale G. Amendola 
Sinistra Giovanile 
Commissione Femminile  

N° 2 

Federazione Giovanile Comunisti Italiani 
PdCI - Televisione Comunista 
Associazione Punto Critico 
Amici della Rinascita della Sinistra 

N° 16 

Associazione Insieme per le Libertà 
associazione Popolari per le Marche 
Associazione Sviluppo Giovani 
Associazione Donne Pdl 
Comitato elettorale Pistarelli Sindaco 
Associazione Azione Universitaria 
Responsabile Giovani del PdL 
Associazione Culturale degli Scudi 
Associazione Giovani per la Libertà 
Associazione Clubs Forza Italia 
Associazione Forza Seniores 
Associazione Azzurro Donna 
Presidente regionale Giovane Italia 
Promotore dei Circoli della Libertà 
Associazione Ambiente è vita 
Associazione A.D.E.S. 
Periodico Leggimi 
Le Libertà Comunali 
Una Forza per cambiare 
Testata Giornalistica " Ideario " 
UGL 

N° 11 e N° 22 

Rifondamarche 
Centro Culturale Alessandro Maggini 

N° 15 



PAG. 5 

 
 
DELIBERAZIONE N.  101 del 09 MARZO 2010        REP. N. 562 
 

Essere Comunisti  
 
Associazione Sinistra Democratica 
Associazione Città in Comune 
Associazione Movimento per la sinistra 
Associazione per la Sinistra 
Associazione Movimento per la Sinistra 
Sinistra Democratica 

N° 4 

Circolo Ignazio Silone 
Circolo Mondoperaio 
Il Socialismo 
Donne socialiste 
le Ragioni del Socialismo 
Amici dell'Avanti 

N° 13 e N° 14 

Movimento Giovanie dell'Associazione 
Unione di Centro 
Movimento femminile dell'Associazione 
Unione di Centro 
Presidente Associazione Culturale Osimo 
Più 

N° 17 

  
Totale 22 sezioni 

 
**************** 

 
Il presente atto è dichiarato immediatamente eseguibile, con voti unanimi per questioni di 

urgenza. 
 

******************** 
 

Documento istruttorio 
 

Richiamata la propria precedente deliberazione n.74 del 24/2/2010, esecutiva, con la quale 
vennero individuati i luoghi e il numero degli sezioni destinati alle affissioni per la propaganda 
diretta e indiretta nonché delimitate le sezioni riservate alla indiretta, per l'elezione del Presidente 
della Giunta Regionale  e del consiglio regionale; 

Vista la nota in data 8/3/2010 prot. n.508, con la quale sono state comunicate dall’Ufficio 
Centrale Circoscrizionale istituito presso il Tribunale di Macerata le liste Provinciali dei candidati 
ammesse ed il numero definitivo loro assegnato; 

Dato atto che le richieste pervenute nei termini di legge per l'assegnazione delle sezioni di 
propaganda indiretta sono state 89, superiori alle 22 sezioni disponibili e che è stato necessario 
addivenire ad un accordo preventivo con i richiedenti per assegnare le stesse; 

Dato atto che, sulla base dell’accordo raggiunto con i medesimi richiedenti nella riunione 
del 25 febbraio 2010 (il cui verbale è in atti) le sezioni sono state assegnate secondo il criterio del 
raggruppamento dei richiedenti per area politica; 
 Visti gli artt.3, 4, 5 della legge 4 aprile 1956, n.212; 
 Viste le istruzioni all'uopo impartite dal Ministero dell'Interno; 



PAG. 6 

 
 
DELIBERAZIONE N.  101 del 09 MARZO 2010        REP. N. 562 
 

 
Si propone quanto segue 

 
1) Delimitare gli spazi per la propaganda diretta per le elezioni regionali del 28 marzo 2010, 

stabiliti con la deliberazione di Giunta del 24/2/2010, n.74, nelle dimensioni di ml.2 di altezza per 
ml 13 di base; 

2) Ripartire ciascuno degli spazi di propaganda diretta in 13 distinte sezioni aventi le 
dimensioni di ml.2,00 di altezza per ml.1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire 
da sinistra verso destra su di una sola linea orizzontale; 

3) Assegnare le sezioni per la propaganda diretta nello stesso ordine attribuito dall’Ufficio 
Centrale Circoscrizionale costituito presso il Tribunale di Macerata e come comunicato con nota n. 
6362 del 8/3/2010  dalla Prefettura di Macerata, alle liste , come al prospetto allegato n.1; 

4) Ripartire ciascuno degli spazi di propaganda indiretta in 22 sezioni aventi le dimensioni 
di ml.0,70 di base per ml.1,00 di altezza, provvedendo alla numerazione di queste da sinistra verso 
destra, iniziando dall'alto; 

5) Assegnare le singole sezioni ripartite come al prospetto allegato n. 2. 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to Dott. Paolo Marcolini 

 
Il Dirigente di settore per il parere favorevole di regolarità tecnica 

F.to Dott. Michele d’Alfonso 
 

Il Segretario generale per il visto di conformità dell’azione amministrativa 
F.to Dott. Prof. Francesco Fontanazza 

 
******************** 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO 
F.to Ing. Giorgio Meschini 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. Francesco Fontanazza 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto è affisso, mediante elenco, all’Albo Pretorio di questo 
Comune in data odierna per quindici giorni consecutivi. 

 
Macerata, lì 11.03.2010 

 LA RESPONSABILE DELLA 
SEGRETERIA GENERALE 

F.to Daniela Ripani 
  

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Il presente atto è esecutivo: 
 

 Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 

 Lo stesso giorno in cui l’atto è adottato. 

Macerata lì 11.03.2010 
 

LA RESPONSABILE DELLA 
SEGRETERIA GENERALE 

F.to Daniela Ripani 
 

La presente copia, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio è conforme 
all’originale. 
Macerata lì 11.03.2010 

LA RESPONSABILE DELLA 
SEGRETERIA GENERALE 

Daniela Ripani 
 

INVIO ATTI 
 

 Direttore Generale 

 Servizio Affari Generali  

 Servizio Ambiente 

 Servizio Attività Produttive  

 Servizio Comunicazione 

 Servizio Cultura  

 Servizio Demografico 

 Servizio Entrate  

 

 Servizio Finanziario 

 Servizio Gestione del Territorio 

 Servizio Lavori Pubblici 

 Servizio Personale 

 Servizio Polizia Municipale 

  Servizio Scuola, Sport e Partecipazione 

 Servizio Sistemi Informativi 

 Servizio Sociale  
 


	OGGETTO: Elezioni regionali del 28 marzo 2010. Delimitazione
	Letto, approvato e sottoscritto.
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	Si certifica che il presente atto è affisso, mediante elenco
	CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
	F.to Daniela Ripani
	La presente copia, in carta libera per uso amministrativo e 
	Daniela Ripani
	INVIO ATTI






